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Spokojnych, zdrowych Świąt Bożego Narodzenia,

odpoczynku od codziennego zabiegania i pośpiechu

oraz radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół,

a w Nowym Roku 2022 spełnienia marzeń,

zawodowej i osobistej pomyślności,

życzliwości, mądrości i nadziei na lepsze jutro

życzą

Przewodniczący Rady Gminy                    Wójt Gminy Pawłowice
               Damian Herman                                       Franciszek Dziendziel
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Postępują prace związane z budową nowej czę-
ści dydaktycznej dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Krzyżowicach. Widoczne są już ściany i stropy budynku 
na poziomie przyziemia i parteru.

Zakończyły się prace na ul. Klonowej w Pawłowicach. 
W ramach inwestycji został przebudowany prawie kilome-
trowy odcinek.

Zakończyła się przebudowa drogi wojewódzkiej  
nr 933 na odcinku Pszczyna – Pawłowice, która trwała od  
w października 2019 roku.

Wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Zapłocie  
w Pawłowicach na odcinku pomiędzy wiaduktem kolejo-
wym a drogą krajową przeszedł ocenę formalną. Gmina 
Pawłowice czeka na decyzję o przyznaniu dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Rośnie ZSP  
w Krzyżowicach

Klonowa 
zakończona

Czekamy na 
otwarcie DW 933

Co z Zapłociem? 

Ostatnie tygodnie przyniosły widoczne efekty prac w postaci 
„rosnących” murów budynku. Zostały zakończone główne roboty 
konstrukcyjno-budowlane prowadzone na poziomie parteru wraz 
z budową stropu. Obecnie wykonawca koncentruje się na piętrze, 
prowadząc prace szalunkowe i zbrojarskie, a ich efektem będą ściany 
nośne i strop wykonane w technologii żelbetowej. 

Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach 
wraz z budową sali gimnastycznej to kolejna duża inwestycja oświa-
towa w gminie Pawłowice. Koszt realizacji zadania wyniesie ok.  
6,3 mln zł. Ponieważ obiekt znajduje się na terenie szkód górniczych, 
budynek będzie odpowiednio zabezpieczony. Prace w tym zakresie 
sfinansuje KWK „Pniówek". Nowe obiekty mają być gotowe na rok 
szkolny 2022/2023. bs

Prace prowadzono wzdłuż stawu Młyńskiego aż do wjazdu 
do lasu. Wykonana została podbudowa drogi, na której położo-
no nową nawierzchnię asfaltową. Droga została poszerzona do  
3,5 metra, a dla  bezpiecznego wymijania się pojazdów wybudo-
wano kilka mijanek. 

Prace realizowała firma Drogród z Ćwiklic za łączną kwotę  
787 tys. zł. Warto zaznaczyć, że na wykonanie robót gmina pozyskała  
235 tys. zł ze środków budżetowych województwa śląskiego na 
budowę i modernizację dróg dojazdowych dla gruntów rolnych. 

Przebudowany odcinek poprawi dojazd do pól znajdujących się 
w tym rejonie. Będzie także służył pieszym i rowerzystom,  gdyż ulica 
Klonowa jest częścią lubianej trasy rowerowej – Traktu Reitzenste-
inów  - prowadzącej z Pawłowic do Strumienia. bs

Do urzędu gminy wpłynęły już zezwolenia wydane przez Śląski 
Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Obecnie Inwestor 
tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach czeka na komplet do-
kumentów od wykonawcy robót tj. firmy STRABAG. Do wykonania 
pozostało kilka poprawek w pracach wykończeniowych i w zakresie 
docelowej organizacji ruchu, aby ruch obywał się w pełnym zakresie 
i bez utrudnień. bs

Gmina Pawłowice planuje przebudować kolejny odcinek ul. Za-
płocie. Prace na tej drodze świadomie zostały podzielone na 2 etapy, 
aby nie paraliżować ruchu na całym odcinku z uwagi na trwającą 
przebudowę drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszczyńskiej) oraz drogi 
gminnej ul. Górka.

Jak już pisaliśmy w listopadzie, ul. Zapłocie na odcinku 900 
metrów tj. od wiaduktu kolejowego w kierunku skrzyżowania z ul. 
Wyzwolenia, została gruntownie przebudowana. Teraz gmina zamie-
rza wykonać prace na pozostałym odcinku oraz wszystkich drogach 
bocznych między ul. Górka a torami kolejowymi wraz z łącznikami 
do ul. Wyzwolenia co pozwoli na kompleksową przebudowę układu 
komunikacyjnego w tym rejonie. W styczniu gmina ogłosi przetarg 
na realizację prac. bs  

Tak było. Tak jest.

zd
j.  

bs
zd

j.  
bs

zd
j.  

bs
zd

j.  
ar

ch
iw

um



3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Wszystko wskazuje na to, że już od 3 stycznia mieszkańcy będą mogli oddawać odpady w nowym Punkcie Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Nowy PSZOK od stycznia

Obowiązek utworzenia Punktów Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) został nałożony na gminy w 2013 
roku. W Pawłowicach tymczasowy punkt 
powstał w tym samym roku na terenie 
Gminnego Zespołu Komunalnego. 

PSZOK to miejsce, w którym mieszkańcy 
mogą oddawać odpady poza terminami 
zbiórek. Są one stąd sukcesywnie wywożo-
ne poza gminę do sortowni. Nie wolno tu 
składować, przetwarzać ani spalać odpadów. 

Nowy PSZOK został wybudowany przy  
ul. Mickiewicza 28a, obok Gminnego Za-
kładu Komunalnego w Pawłowicach na ok. 
5 arach terenu wydzielonego z GZK i 6,5 
ara terenu udostępnionego przez Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Po uzyskaniu 
stosownych zezwoleń na użytkowanie, 

mieszkańcy będą mogli korzystać z nowego 
punktu.

Dzięki inwestycji oddanie odpadów 
będzie łatwiejsze i bardziej komfortowe dla 
mieszkańców. Odpady będą gromadzone 
w kontenerach, które zostaną ustawione 
pod wiatami. Po jednej stronie znajdą się 
boksy na zużyte meble, sprzęt elektryczny 
oraz odpady niebezpieczne. Natomiast  
z drugiej strony będą wymienne kontenery 
(np. na bioodpady, opony samochodowe 
czy odpady budowlane), które będzie moż-
na podpiąć do specjalnego samochodu 
ciężarowego i wywieźć. Wszystkie pojem-
niki będą odpowiednio oznakowane, a nad 
prawidłową obsługą punktu będzie czuwał 
pracownik GZK. 

Wjazd i wyjazd znajdą się w dwóch róż-

nych miejscach, a ruch będzie się odbywał 
w jednym kierunku, dzięki czemu nie będzie 
problemów z komunikacją. Szlaban unie-
możliwi i ograniczy możliwość oddawania 
odpadów należących do mieszkańców 
innych gmin oraz osób prowadzących 
działalność gospodarczą. Teren jest oświe-
tlony i monitorowany. Nowy PSZOK będzie 
dostępny dla mieszkańców przez sześć dni 
w tygodniu. 

Gmina w 85� pozyskała dofinansowanie 
na inwestycję ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego). Zgodnie 
z wnioskiem wartość całkowita projektu 
wynosi 1 420 000,00 zł, z czego wkład własny 
gminy wynosi 395 366,74 zł.

20 grudnia zostanie wprowadzona tymczasowa orga-
nizacja ruchu na ul. Wodzisławskiej.

Ulica Krucza 
zostanie otwarta

Wykonawca przebudowy ul. Wodzisławskiej w Pawłowicach na 
odcinku od ul. Górniczej do obwodnicy Pawłowic wraz z zabezpiecze-
niem drogi na szkody górnicze poinformował, że 20 grudnia zostanie 
wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu na ul. Wodzisławskiej. 
Nieprzejezdne dotąd skrzyżowanie drogi gminnej ul. Kruczej z drogą 
powiatową ul. Wodzisławską w rejonie stacji paliw zostanie otwarte 
dla ruchu pojazdów. Nadal będzie nieprzejezdna droga w kierunku 
Jastrzębia-Zdroju. Termin otwarcia drogi w kierunku Jastrzębia-Zdroju 
zależeć będzie od postępu prac.
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Zmiany w rozkładzie jazdy!
Od 20 grudnia zmieniają się rozkłady jazdy autobusów kursujących 
w ramach Gminnej Komunikacji Lokalnej na terenie gminy Pawłowice. 

Aktualne rozkłady będzie można znaleźć na www.pawlowice.pl.
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14 grudnia 2021 r. Rada Gminy Pawłowice przegłosowała plan budżetu na 2022 rok jedenastoma głosami za, przy 
trzech wstrzymujących się. Jeden radny był nieobecny. Obrady prowadził przewodniczący Damian Herman.

Budżet uchwalony. 32 mln zł na inwestycje

Najważniejszą uchwałą w porządku obrad był przyszłoroczny 
budżet gminy – strategiczny dokument, jeżeli chodzi o gminne 
finanse. Wcześniej jednak zebrani wysłuchali sprawozdania mię-
dzysesyjnego, które przedstawiła zastępczyni wójta Joanna Śmieja 
oraz sprawozdania zastępcy komendanta Komisariatu Policji  
w Pawłowicach podkomisarza Sebastiana Dzidy.

Zanim radni przystąpili do przegłosowania uchwały budżetowej 
na rok 2022, uchwalili Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2022-
2028 (WPF). Te dwie uchwały są ze sobą ściśle powiązane, bo budżet 
musi być zgodny z wieloletnimi planami gminy. Projekty WPF oraz 
budżetu gminy zostały omówione z radnymi podczas pracy komisji 
oraz przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która pozytywnie 
zaopiniowała dokumenty. 

Budżet gminy to zasadnicze i najistotniejsze narzędzie zarządzania 
gminą. Każdy budżet gminy w swej budowie zawiera część składową 
bieżącą i inwestycyjną, a dwie główne kwoty dotyczą planowanych 
dochodów i wydatków.

Dochody Gminy na 2022 rok zaplanowano w łącznej wyso-
kości 124.139.325,26 zł, z tego dochody bieżące oszacowano na 
kwotę 111.407.195,94 zł, natomiast dochody majątkowe wynoszą  
12.732.129,32 zł. Dochody bieżące stanowią zatem 90 � dochodów 
gminy ogółem, natomiast dochody majątkowe odpowiednio 10 �. 
W dochodach największą kwotę stanowią: subwencja oświatowa 
(28 831.320 zł), udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 
PIT (20.503.151 zł), dotacje celowe (15.694.750 zł). Znaczącą pozycję 
stanowią środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 
10.390.821,26 zł. W 2022 roku szkoły na terenie gminy Pawłowice będą 
realizowały aż 4 unijne projekty edukacyjne za kwotę 429.591,94 zł. 
Gmina również pozyskała 9.961.129,32 zł na zadania inwestycyjne, m.in. 
wymianę oświetlenia, budowę nowoczesnych wiat przystankowych 
w sołectwach czy unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest.

Planowane wydatki budżetu na rok 2022 ogółem wynoszą 
133.196.000,00 zł, w tym wydatki bieżące to 101.213.073,87 zł (76 � 
planowanych wydatków ogółem). W budżecie zaplanowano wysoką 
kwotę, bo aż 31.982.926,13 zł (co stanowi 24 � planowanych wydat-
ków ogółem) na inwestycje. Najwięcej wydatków pochłonie oświata 
(prawie 55 mln zł).

Z budżetu gminy pochodzą też m.in. dotacje do instytucji kultury 
w wysokości 3.300.000 zł, w tym dla Gminnego Ośrodka Kultury 
(2.370.000) oraz Gminnej Biblioteki Publicznej (930.000 zł) oraz do-
tacje dla zakładów budżetowych. Dla Gminnego Ośrodka Sportu 
zaplanowano 2.512.000 zł, a na zadania inwestycyjne Wodociągów 
Pawłowice kwotę 2.730.000.   

- Okres pandemii odbija się nie tylko na finansach firm, ale również 
samorządów. Udało nam się jednak opracować zrównoważony budżet 
gminy Pawłowice na rok 2022 – mówił wójt gminy Franciszek Dzien-
dziel. - Projekt budżetu na rok 2022 uwzględnia najważniejsze zgłoszone 
przez poszczególne jednostki potrzeby oraz zapewnia środki na wydatki 
bieżące wynikające z zadań ustawowych dla gminy. Kolejne inwestycje 
będą mogły znaleźć się w budżecie jak tylko rozliczymy 2021 rok i pojawi 
się nadwyżka budżetowa.

Radni bez podwyżki
Podczas sesji radni uchwalili również szereg innych uchwał 

dotyczących m. in. stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego 
Ośrodka Sportu, pokrycia kosztów funkcjonowania w Urzędzie Gmi-
ny Pawłowice punktu kurierskiego Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie w roku 2022 oraz zbycia nieruchomości  
w Pielgrzymowicach. Kolejna uchwała dotyczyła aktualizacji projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla obszaru gminy Pawłowice

Radni przyjęli również Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022 rok, określili kryteria drugiego etapu postępowania rekru-
tacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę 
Pawłowice oraz podjęli uchwałę w sprawie statutu Młodzieżowej 
Rady Gminy. Nie przeszła natomiast uchwała w sprawie ustalenia 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych  
i sołtysów Gminy Pawłowice.

Na zakończenie wójt gminy Franciszek Dziendziel oraz przewodni-
czący rady Damian Herman złożyli mieszkańcom i uczestnikom sesji 
życzenia świąteczno-noworoczne. bs

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY 
PAWŁOWICE NA ROK 2022 w zł 

124 139 325,26

Dochody bieżące ogółem, z tego: 111 407 195,94

dochody z PIT 20 503 151,00

dochody z CIT 2 846 423,00

subwencja oświatowa 28 831 320,00

dotacje celowe 15 694 750,00

projekty dofinansowane ze środków unijnych 429 691,94

pozostałe dochody bieżące, w tym: 43 101 860,00

wpływy z podatków od osób prawnych, w tym: 24 662 000,00

podatek od nieruchomości 24 500 000,00

wpływy z podatków od osób fizycznych, w tym: 5 229 000,00

podatek od nieruchomości 3 500 000,00

Dochody majątkowe ogółem, w tym: 12 732 129,32

projekty dofinansowane ze środków unijnych 9 961 129,32

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY 
PAWŁOWICE NA ROK 2022 w zł 

133 196 000,00

Wydatki bieżące ogółem 101 213 073,87

Wydatki majatkowe ogółem 31 982 926,13
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Wydatki na oświatę ogółem 54 806 066,04

wydatki bieżące 47 596 066,04

majatkowe 7 210 000,00

wydatki na działalność szkół i przedszkoli 40 861 220,92

dotacje m.in. dla niepublicznych przedszkoli  
i żłobka 

4 478 950,50

Budżet przedstawiła skarbnik gminy Barbara Szulińska.
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Mało kto spodziewał się śniegu jeszcze przed świę-
tami. A jednak! Zima zaatakowała na początku grudnia,  
a intensywne opady śniegu spowodowały pogorszenie się 
warunków jazdy na drogach.

Zima zaatakowała

Zima dała się we znaki kierowcom szczególnie 9 grudnia w godzi-
nach wieczornych, kiedy to opady śniegu i oblodzenie sparaliżowały 
ruch na drodze wojewódzkiej numer 938 w Pawłowicach. Warunki 
na drodze pogarszały się dosłownie z minuty na minutę, w skutego 
czego kilkanaście samochodów ciężarowych nie poradziło sobie  
z pokonaniem wzniesienia w kierunku Pawłowic. Ciężarówki utknęły 
na prawie dwie godziny, blokując cały pas ruchu!

Równie trudny okazał się poranek następnego dnia, kiedy to 
mieszkańcy skarżyli się na problemy z wyjazdem z posesji czy śnie-
giem na drogach. – Odzwyczailiśmy się od zimy i od jazdy samochodem 
po białej nawierzchni – komentuje mieszkaniec Pawłowic. 

Pierwszy tydzień zimowej akcji na drogach pokazuje, że wielu 
kierowców zlekceważyło wcześniejsze prognozy i nie przygotowało 

się do zimy. Dotyczy to przede wszystkim wymiany opon na zimowe.  
Zima to szczególnie wymagający czas dla kierowców. W ekstre-
malnych warunkach pogodowych nawet proste manewry stają się 
wyzwaniem, a trudne warunki potrafią boleśnie obnażyć wszelkie 
braki w wyposażeniu samochodu. Pamiętajmy, sprawny samochód 
to bezpieczeństwo nas wszystkich! W zimowej aurze znacznie łatwiej 
wpaść w poślizg, a droga hamowania się wydłuża i nie zawsze w porę 
możemy zareagować. Bezwzględnie pamiętajmy o zapinaniu pasów 
bezpieczeństwa i przewożeniu dzieci w odpowiednich fotelikach 
samochodowych.

Akcja „Zima”
Jak już informowaliśmy w gazecie, firmy wyłonione w przetargu na 

zimowe utrzymanie dróg, pozostają w pełnej gotowości od początku 
listopada do połowy kwietnia. 

Umowa z wykonawcami skonstruowana jest tak,  że gmina płaci 
za faktycznie wykonanie czynności, a nie za samą gotowość do 
akcji odśnieżającej. Jest to  możliwe dzięki  czujnikom GPS, w które 
wyposażone są pługi. Po zakończeniu sezonu odśnieżania firmy 
zobowiązane są również do usunięcia wszelkich materiałów użytych 
podczas odśnieżania.  

W razie trudności związanych z odśnieżaniem należy kontaktować 
się z Urzędem Gminy Pawłowice, w godzinach pracy (tel. 32 47 56 300), 
natomiast w pozostałych godzinach zgłoszenia przyjmują sołtysi.   

 Sabina Bartecka

Pniówek, tel. 697 566 855
Krzyżowice, tel. 608 246 554
Warszowice, tel. 518 270 520
Pawłowice, tel. 661 859 878

Osiedle, tel. 32/47 22 181
Pielgrzymowice, tel. 32/47 23 072
Golasowice, tel. 502 170 209
Jarząbkowice, tel. 663 712 752
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Do końca grudnia można składać wnioski w konkursie 
„Firma z Tradycjami".

Do kogo trafi medal 
Wojana w 2022 roku?

W przyszłym roku już po raz piętnasty będziemy nagradzać firmę 
działającą na terenie gminy Pawłowice, która może pochwalić się co 
najmniej dwudziestoletnim stażem, rozwija lokalną przedsiębiorczość 
i promuje gminę.

Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkie firmy, zarówno  
o charakterze produkcyjnym, usługowym, jak i handlowym. Upraw-
nieni do składania zgłoszeń są właściciele, którzy zgłaszają własną 
firmę, ale również Wójt Gminy Pawłowice, Zarząd Delegatury Regio-
nalnej Izby Gospodarczej w Pawłowicach, Kapituła Konkursu „Firma  
z Tradycjami", Komisje Stałe Rady Gminy Pawłowice oraz rady sołeckie. 

Zgłoszenia należy składać do 31 grudnia 2021r. w punkcie po-
dawczym Urzędu Gminy przy ul. Zjednoczenia 60 w Pawłowicach, 
bądź przesłać pocztą na adres urzędu. Zgłoszenia powinny być 
opisane: Konkurs „Firma z Tradycjami”. Regulamin konkursu oraz 
wymagane formularze wraz z załącznikami są dostępne w Punkcie 
Obsługi Klienta Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej gminy  
w zakładce INWESTOR - Firma z Tradycjami – O konkursie.

Z opadów śniegu najbardziej cieszą się dzieci. Na zdjęciu Liliana z Golasowic.
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152 osoby skorzystały z trzech akcji szczepień od-
bywających się w naszej gminie w listopadzie i grudniu. 
Najbliższa okazja do szczepienia już 20 grudnia.

Defibrylator. Malutkie urządzenie, które w określonej 
sytuacji może przywrócić prawidłowy rytm serca w razie 
nagłego zatrzymania krążenia.

Ponad 0,5 mln złotych trafi do pięciu szkół w naszej 
gminie w ramach rządowego programu pn. Laboratoria 
Przyszłości.  

20 grudnia: kolejna 
akcja szczepień

Dla ratowania życia 

Drukarki 3D oraz 
roboty dla szkół

Podczas ostatniej akcji, która odbyła się 6 grudnia w sali bankieto-
wej Centrum Kultury w Pawłowicach zaszczepiło się 60 osób, w prze-
ważającej mierze były to osoby przyjmujące 3 dawkę przypominającą. 
Szczepienia realizował Punkt Szczepień Powszechnych z Bąkowa.

Kolejna akcja będzie przeprowadzona:
20 grudnia w Urzędzie Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60

Godziny: od 10.00 do 16.00
Dla kogo: dzieci od 16 roku życia i dorośli

Dostępne preparaty: Pfizer I, II,III dawka oraz Johnson & Johnson

1650 zaszczepionych w NZOZ 
Przypominamy również, że szczepienia I, II i III dawką wykonuje 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” w Pniówku.  
Od 1 października zaszczepiło się tutaj aż 1200 osób, natomiast 450 
osób jest zapisanych na terminy grudniowe. To oznacza aż 1650 osób 
zaszczepionych tylko w ciągu 3 miesięcy.

NZOZ nie może na razie przyjmować zapisów na rok 2022, ale 
mieszkańcy mogą skorzystać z innych punktów szczepień. W tym 
celu należy wejść na Internetowe Konto Pacjenta, wyszukać punkt  
i pobrać skierowanie. Można zaszczepić się m.in. w punkcie w Bąkowie, 
najlepiej po uprzednim kontakcie telefonicznym tel. 798 554 323 (po 
godzinie 16.00). Natomiast w przyszłym roku wznowione zostaną 
zapisy do punktu w NZOZ „Zdrowie”. Telefon do rejestracji 32/75 62 
599 w godzinach 9:00 do 11:00.

Od grudnia w Urzędzie Gmi-
ny Pawłowice można korzystać 
z nowoczesnego defibrylatora 
AED, który został zakupiony 
z budżetu gminy. Urządzenie 
zamontowane zostało na par-
terze budynku przy Punkcie 
Podawczym. Defibrylator jest 
prosty w obsłudze, po włącze-
niu przekazuje jasne polecenia 
głosowe w spokojny sposób 
prowadząc osobę udzielającą 
pomocy przez cały proces – od 
przyklejenia obu elektrod na 
ciele pacjenta, przez wykona-
nie defibrylacji, aż do rozpoczę-

cia i prowadzenia resuscytacji krążeniowo – oddechowej. 
W naszej gminie jest już taki sprzęt. W defibrylatory zaopatrzone 

zostały trzy jednostki gminnych ochotniczych straży pożarnych. Jesz-
cze w tym roku gmina zakupi defibrylatory dla OSP Krzyżowice i OSP 
Jarząbkowice, a to oznacza, że wszystkie jednostki będą wyposażone 
w te potrzebne urządzenia.    

Ponadto znajdują się one również w innych miejscach, w których 
gromadzi się dużo osób: w centrum przesiadkowym, w Centrum 
Kultury i w Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach.

Gmina zakupiła też 33 składane łóżka wraz z materacami i komple-
tami pościeli. Mogą się one przydać w przypadku zdarzeń masowych, 
podczas których gmina jest zobowiązana do zaspokojenia podstawo-
wych potrzeb poszkodowanych. Takim wydarzeniem może być np. 
wypadek autokaru przejeżdżającego dwupasmówką i konieczność 
zakwaterowania pasażerów na terenie gminy do czasu zorganizowa-
nia poszkodowanym transportu do miejsca zamieszkania. bs

To nowy program rządowy, który ma na celu kształtowanie umie-
jętności kreatywnego myślenia, rozwijanie umiejętności praktycznych 
oraz manualnych. Zakupione pomoce dadzą możliwość prowadzenia 
ciekawych zajęć, odkrywania talentów i mają służyć rozwijaniu zain-
teresowań uczniów. 

Do budżetu gminy wpłynęła kwota 562 200 zł. Dofinansowanie 
zostanie przeznaczone na zakup nowoczesnych urządzeń do szkół 

podstawowych w naszej gminie. Będą to m.in. drukarki 3D, roboty, 
mikrokontrolery, sprzęt do nagrań i zajęć technicznych, w sumie ok. 
175 różnych urządzeń wybranych z katalogu. Dodatkowo każda szkoła 
może zakupić wyposażenie warsztatów szkolnych, pracowni krawiec-
kiej, kuchni, i sprzęt z zakresu bhp.

W programie Laboratoria Przyszłości wysokość wsparcia dla szkoły 
uzależniona jest od liczby uczniów. Największą kwotę w wysokości 
143.700 zł przyznano Szkole Podstawowej nr 2 im. Józefa Pukowca  
w Pawłowicach, 137.400 zł otrzyma Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janu-
sza Korczaka w Pawłowicach, 90.600 zł trafi do Szkoły Podstawowej  
im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach, 70.500 zł do Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Piłsudskiego w Warszowicach. Natomiast Szkoła Podstawo-
wa im. K. Makuszyńskiego w Golasowicach oraz Szkoła Podstawowa  
im. Gustawa Morcinka w Krzyżowicach otrzymają po 60.000 zł. bs
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Jakie nakrętki wrzucać do specjalnego kosza?
Kosz w kształcie serca przeznaczony jest na wszelkie plastikowe 

nakrętki, bez względu na kształt czy kolor. Mogą to więc być nakrętki 
np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach. W koszu-sercu zostawić 
możemy również zakrętki po chemii gospodarczej, po płynach do zmy-
wania, szamponach i płynach do płukania. Ważne, by nie dorzucać do 
nakrętek innych przedmiotów, a jeśli mają one np. tekturowe uszczelki 
- trzeba je usunąć przed przed wyrzuceniem. bs
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6 grudnia przy szkole w Krzyżowicach pojawiło się 
wielkie, metalowe serce na nakrętki. Pomysł powstania 
serca już dawno zrodził się w głowie jednego z mieszkańców.

Wielkie, metalowe 
serce na nakrętki

- Czasem naprawdę niewiele potrzeba, by zorganizować pomoc. Dlate-
go zachęcamy wszystkich do przyłączenia się do akcji i wypełniania serca 
nakrętkami. To co uda nam się wspólnie uzbierać zostanie przekazane 
osobom potrzebującym z naszego rejonu – mówi Piotr Fojcik, radny  
z Krzyżowic, który ufundował pojemnik.

To już drugie takie serce w naszej gminie. Pierwsze znajduje się się 
przy Centrum Kultury i jest regularnie wypełniane plastikowymi nakręt-
kami. Ufundowali je mieszkańcy sołectwa Pawłowice, którzy dokonali 
zakupu ze środków budżetu gminy w ramach funduszu sołeckiego.  

– Jest to nie tylko proekologiczne przedsięwzięcie, ale przede wszystkim 
mające pomóc najbardziej potrzebującym – dodaje radny, który podkre-
śla, że akcja zbierania nakrętek prowadzona jest wspólnie ze szkołą, która 
koordynuje i wspiera przedsięwzięcie.  - Wypełniajcie serce nakrętkami, 
a my przekażemy je na szczytny cel – zachęca mieszkaniec.

Z okazji Dnia Górnika władze samorządowe złożyły 
życzenia pracownikom kopalni „Pniówek” oraz wszystkim 
górnikom. Przedstawiciele urzędu wzięli też udział w uro-
czystości przy kopalni.   

3 grudnia, w przeddzień górniczego święta, przy pomniku św. 
Barbary odbyła się uroczystość upamiętniająca patronkę górników. 
Wiązanki kwiatów złożyli m.in. dyrekcja kopalni oraz przedstawiciele 

samorządu gminy Pawłowice. Uroczystości towarzyszyła orkiestra dęta 
KWK „Pniówek”. Tradycyjnie też w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego odbyła się msza w intencji górników.

Już od dwóch lat ze względu na ograniczenia spowodowane pan-
demią Covid-19, uroczystości Barbórkowe mają charakter symboliczny. 
Podobnie jak w roku ubiegłym nie odbyła się akademia barbórkowa 
ani tradycyjna karczma piwna. bs     

Barbórka 2021

FIRMA Z T�DYCJAMI 2021

RSP 
„Przyjaźń” 

z Golasowic
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Gospodarstwa rybackie w naszej gminie od początku grudnia prowadzą sprzedaż karpia na Wigilię.

Ruszyła sprzedaż karpia. 
Ryb jest mniej, a ceny są wyższe

Karp jest jednym z symboli Świąt Bo-
żego Narodzenia w Polsce i od lat pojawia 
się na wigilijnych stołach w różnych potra-
wach. Niestety ten rok okazał się fatalny 
dla producentów ryb. Karpia jest mniej niż  
w poprzednich latach o około 30 procent,  
a średnie ceny oscylują wokół 18-19 zł. 

Produkcja ryb jest dużo mniejsza niż  
w ubiegłym roku, m.in. za sprawą mroźnej 
zimy i kormoranów, które mocno dały się 
we znaki rybakom naszej gminy.   

- To jest bardzo zły rok, chyba najgorszy 
w ciągu mojej 30-letniej pracy – przyznaje 
Michał Brandys, właściciel gospodarstwa 
rolnego w Pawłowicach. 

Główny powód to zimna wiosna oraz 
kormorany. – Zjawiało się ich nawet 40  
w jednym miejscu – opowiada rolnik. – Te 
ptaki powodują bardzo duże spustoszenie 
w takich gospodarstwach jak moje. – Straty 

sięgają od 60 do nawet 90 procent – mówi. 
W jego rodzinie produkcja karpia ma 

już trzypokoleniową tradycję, a jej początki 
sięgają czasów po wojnie. – Pierwszy staw 
założył mój dziadek, mój ojciec rozwinął 
produkcję, a ja ją jeszcze powiększyłem  
i unowocześniłem - wyjaśnia.  

Pan Michał jako jeden z nielicznych 
w rejonie prowadzi całoroczną sprzedaż 
karpia. – Oczywiście, większość karpia jest 
sprzedawana przed Wigilią – mówi. – Ale 
są osoby, które jedzą karpia przez cały rok. 
Mam klientów z całego rejonu. Niektórzy 
przyjeżdżają nawet z Katowic. Moje ryby 
trafiły już na stoły do Francji, Holandii,  
a nawet do Egiptu. 

W swoim gospodarstwie o powierzchni 
15 hektarów oferuje do sprzedaży nie tylko 
karpia, także pstrągi, amury, liny, tołpygi, 
jesiotry i pstrągi łososiowe. W sezonie 

świątecznym sprzedaż prowadzona jest 
w nowej hali przy ul. Zapłocie. W tym 
roku pan Michał wybudował tam również  
4 magazyny handlowe przeznaczone do 
przechowywania ryb po odłowach.  

- Na szczęście ryba jest bardzo dobrej 
jakości, walory zdrowotne i smakowe są 
zachowane - podkreśla właściciel gospo-
darstwa, zapraszając do zakupów.

Na terenie naszej gminy znajduje się 280 
hektarów stawów hodowlanych, a sprze-
dażą karpia oraz innych ryb zajmuje się 
kilkadziesiąt gospodarstw. To tradycyjna 
produkcja, w których zasady hodowli ryb 
przekazywane są z ojca na syna. Walory 
smakowe „pawłowickich” karpi są doce-
niane w całym regionie, a klienci pokonują 
wiele kilometrów by kupić ryby właśnie  
z naszych gospodarstw. bs

W weekend 10 – 12 grudnia harcerze starsi i wędrownicy Pawłowickiego Szczepu Harcerskiego ZHP wybrali się do 
Zakopanego odebrać Betlejemskie Światełko Pokoju.

Betlejemskie Światełko Pokoju  
trafi do pawłowiczan 

Betlejemskie Światło Pokoju to coroczna 
skautowa i harcerska akcja przekazywania 
przed Świętami Bożego Narodzenia symbo-
licznego ognia, zapalonego w Grocie Naro-
dzenia Chrystusa w Betlejem. Betlejemskie 
Światło Pokoju jest symbolem ciepła, miłości, 
pokoju i nadziei – tradycyjnie stawiane jest na 
wigilijnym stole.

W ostatnich kilku latach przekazanie 
"światełka" miało miejsce na dużej mszy świę-
tej organizowanej w jednej z miejscowości 
na Słowacji lub w Polsce, przy granicy z tym 
drugim krajem. Na przemiennie był to Świt 
(koło Popradu) na Słowacji lub sanktuarium 
Matki Boskiej Fatimskiej na zakopiańskich 
Krzeptówkach. 

W ostatnich dwóch latach, ze względu na 
pandemię, przekazanie światła przez skau-

tów ze Słowacji polskim kolegom następuje 
na granicznym moście, na Łysej Polanie w Ta-
trach. Następnie podczas mszy na Głodówce 
jest przekazywane przedstawicielom drużyn 
harcerskich z poszczególnych województw. 

Odebrała je również drużyna harcerska  
z Pawłowic, która skorzystała z pobytu  
w stolicy polskich Tatr, aby udać się w góry. 
Podzielono się na dwie grupy: jedna zdobyła 
Halę Gąsienicową, a druga weszła aż na Ka-
sprowy Wierch. Później odbyła się wigilijka.

- Hasło tegorocznej sztafety Betlejemskie-
go Światełka Pokoju brzmi Światło Nadziei, 
chcemy, żeby światło rozbłysło na waszych 
wigilijnych stołach, i nadzieja zagościła w wa-
szych domach – mówi Ewa Tokarczyk – Królik, 
komendantka pawłowickiego szczepu. 

Światło wędruje do wielu parafii, szkół, 

instytucji. Dociera również do wszystkich 
tych, którzy chcą je ugościć w domu; trafia 
na wigilijne stoły rodzin, niosąc pokój i wza-
jemne zrozumienie.

Tradycyjna gala przekazania Betlejemskie-
go Światełka Pokoju odbędzie się 20 grudnia 
(poniedziałek) o godzinie 18:00 w Cen-
trum Kultury w Pawłowicach. Uroczystość 
zostanie połączona z podsumowaniem roku 
harcerskiego 2020/2021.  

- Zapraszamy wszystkich harcerzy i zuchy, 
ich rodziny, znajomych, zaproszonych gości, 
naszych wytrwałych sympatyków i wszystkich 
którzy nas wspierają, mieszkańców Gminy 
Pawłowice – mówi komendantka. 

Będzie to również okazja do wspólnego 
kolędowania i podzielenia się opłatkiem.

 Sabina Bartecka
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Wałki, foremki, lukry i bakalie poszły w ruch. W sali bankietowej centrum Kultury w Pawłowicach odbyły się warsztaty 
kulinarne dla najmłodszych. To była naprawdę pyszna zabawa!

Pierniki i pierniczki: z lukrem, polewą i posypką

Nie ma świąt bez zapachu i smaku pierniczków! Kolorowe, jed-
nobarwne, we wzory lub z posypką. Pomysłów na dekorowanie 
jest mnóstwo, a ogranicza je tylko wyobraźnia, dlatego gospodynie  
z Pawłowic postanowiły zaprosić małych miłośników słodkości do 
wspólnego przygotowania tych świątecznych wypieków. 

Podczas warsztatów dzieciaki zabawiły się w cukierników, nauczyły 
się piec i dekorować bożonarodzeniowe pierniczki.

W warsztatach wzięła udział grupa Motylków z Przedszkola nr 1  
w Pawłowicach. - Podczas spotkania przedszkolaki same wałkowały 
ciasto, wycinały różne kształty pierniczków, a później je dekorowały  
i oczywiście na koniec mogły je zjeść lub zabrać ze sobą do domu – opo-
wiada Danuta Brandys, prowadząca warsztaty.

Dla jednych był to kulinarny debiut, inni - jak sześcioletnia Emilka - 
w pieczeniu ciast i ciasteczek mają już pewną wprawę. - W domu także 
pieczemy. I to nie tylko pierniczki - podkreślała dziewczynka.

Samodzielnie wykonane projekty będą także fantastycznym 
prezentem na nadchodzące święta. – Przygotowałam pierniczki  
z polewą czekoladową dla mojego trzyletniego braciszka, który uwielbia 
czekoladę – mówiła Zuzia.

Słodkości na prezent 
W pracach maluszkom pomagały panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich w Pawłowicach, a warsztaty odbyły się w ramach inicjatywy 
lokalnej „Podziel się z innymi”. Gospodynie z Pawłowic już od wielu 
lat spotykają się przed świętami, aby przygotować tradycyjne słod-
kości na wigilijny stół, ale też pierogi i krokiety na pawłowicki jarmark 
bożonarodzeniowy. 

- Dla mnie to wspaniały czas wypełniony atmosferą  świąt – mówi Ha-
lina Grudzka. – Pracy jest mnóstwo, ale będę pomagać póki starczy mi sił.    

W przygotowaniach wypieków bierze udział około 10 pań, które 
uwijają się w kuchni od rana do wieczora. I tak przez kilka dni. – Po 
kilku godzinach dekorowania ciasteczek, nawet nie chce się ich podjadać, 
wystarczy sam zapach – śmieje się pani Halina Staroń. 

Wszystkie panie podkreślają, że wspólna praca buduje więzi i po-
zwala poczuć atmosferę świąt. Dlatego też każdego roku gospodynie 
wyruszają w teren, aby podzielić się swoją pracą z innymi mieszkań-
cami. W tym roku panie wraz z sołtysem Grzegorzem Cyrulikiem 
odwiedziły Dom Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach. 

– Dlaczego nie osłodzić życia tym, którzy mieli mniej szczęścia  
w życiu – mówi Beata Cyrulik z KGW Pawłowice. – Cieszymy się, że mo-
żemy sprawiać radość. bs
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Jak co roku, Kreatywne Panie działające przy Gmin-
nej Bibliotece Publicznej filii Osiedle, włączyły się do akcji 
świątecznej wspierającej działalność Hospicjum św. Ojca 
Pio w Pszczynie. Podczas ostatnich spotkań przygotowały 
ozdoby na Kiermasz Bożonarodzeniowy, z którego dochód 
przeznaczony zostanie na potrzeby placówki.

W szlachetnym celu 

Kreatywne panie miały też przyjemność gościć dziennikarkę Ce-
linę Kurasz z Radia 90, której opowiedziały o idei towarzyszącej ich 
działaniom, zamiłowaniu do prac manualnych i łączącej je przyjaźni.

Spotkania aktywnych mieszkanek odbywają w każdą środę  
w czytelni biblioteki w Osiedlu Pawłowice. Spotkania mają charakter 
otwarty. bs 

,,Zupełnie inny cud” - powieść 
ze świątecznym klimatem, dzięki 
czemu poczujemy jego magiczną 
moc, to książka o rodzinie, ich 
zmaganiach, problemach i nadziei. 
Opowieść o tym, że wcale nie trzeba 
czekać na anioły. Przecież każdy ma 
własne skrzydła…

„Miłość w płatkach śniegu” - to 
pełna humoru komedia roman-
tyczna w świątecznym nastroju. 
Romantyczny Gdańsk w zimowej 
odsłonie, urokliwa kamienica, przy-
jaźń i miłość, a wszystko w czasie 
przygotowań do świąt i tego, co  
w nich jest najważniejsze…

„Zasypani zakochani” - to bar-
dzo ciepła historia z dużą dawką 
humoru i świętami w tle. Główna 
bohaterka po życiowych niepowo-
dzeniach postanawia zmienić swoje 
życie... Zbliżają się święta. Położony  
w odludnym zakątku pensjo-
nat babci wydaje się idealnym 
miejscem, by zacząć wszystko od 
nowa…

„Złoty płatek śniegu" - to historia 
otulająca swoim zimowym klima-
tem. Autorka przenosi czytelników 
do Jaworzynki, której mieszkańcy 
dzielą się na zwolenników i prze-
ciwników świąt. To tutaj w tym 
zimowym krajobrazie łączą się losy 
kilku osób. Czy odkryją magię świąt 
oraz siłę prawdziwej miłości? Czy 
otworzą się ich oczy na to, co jest 
najważniejsze?

Książki w świąteczno-
-zimowym klimacie…
Wraz z rozpoczęciem grudnia, magia Świąt Bożego Narodzenia 

jest wszechobecna. Wystawy sklepowe z pięknymi choinkami czy 
świąteczne piosenki dodają uroku oczekiwaniu na zbliżający się 
świąteczny czas. 

W ten klimat idealnie wpisują się również książki, które 
swoją zimowo-świąteczną tematyką sprawiają, że urok Bożego 
Narodzenia i zimowego puchu otulającego świat jest niemal na 
wyciągnięcie ręki. 

Poniżej znajdziecie kilka propozycji, które wprowadzą do 
waszego domu gwiazdkową atmosferę.

Koncert Kolędowy
6.01.2022r. godz. 18.00, 

sala widowiskowa Centrum Kultury
Świąteczny czas przedłużymy specjalnym koncertem kolęd, 

w którym wezmą udział wszystkie pokolenia. Swoje wersje 
tradycyjnych utworów i zimowych piosenek zaprezentują 
zespoły RETRO, MARGO, soliści eM oraz dzieci.

Podczas koncertu nie zabraknie wspólnego śpiewania 
kolęd. Z pewnością zabrzmi także utwór MĘDRCY ŚWIATA, 
MONARCHOWIE, która to kolęda jest nieodłącznie związana 
ze świętem Trzech Króli.

Zapraszamy całe rodziny! Bezpłatne wejściówki do ode-
brania w kasie GOK.

zd
j.  

ar
ch

iw
um



11RACJE GMINNE

KULTURA

Zapraszamy wszystkich miłośników świątecznych 
zakupów na kolejny bożonarodzeniowy jarmark w Paw-
łowicach. 

Jarmark świąteczny 
w Pawłowicach Już od soboty 18 grudnia do środy 22 grudnia od 9.00 do 16.00 

na pawłowickim rynku będzie można kupić świąteczne stroiki, cia-
steczka, ozdoby choinkowe, miody i nalewki. Wśród wystawców będą 
również panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Pawłowic i Pniówka, które 
sprzedawać będą własnoręcznie przygotowane wyroby świąteczne.

W niedzielne popołudnie, 19 grudnia, na rynek zapraszamy rodziny 
z dziećmi. Od godziny 15.00 będzie przygrywać Orkiestra Świąteczna 
Dechovka, która wprowadzi nas w świąteczny nastrój, a o 16.00 naj-
młodsi będą mogli wziąć udział w świątecznych grach i zabawach.

Szczególnie ciekawie zapowiada się ostatni punkt niedzielnego 
jarmarku. O 17.00 rozpocznie się spektakl plenerowy „Kolaż bożonaro-
dzeniowy” w wykonaniu Teatru A z Gliwic. To wyjątkowe przedstawie-
nie z elementami teatru lalek, tańca i muzyki. Niezwykłości dodają mu 
zwłaszcza kilkumetrowe kukły, żywy ogień, elementy pirotechniczne 
i szczudła. Całość dopowiedziana będzie pieśniami adwentowymi  
i kolędami. Tego nie można przegapić! Takiego spektaklu jeszcze  
w naszej gminie nie było! bs

Świąteczne przygotowania ruszyły pełną parą.  
W Gminnym Ośrodku Kultury pachnie już pierniczkami, 
hol zdobi udekorowana choinka, a na zajęciach powstają 
wyjątkowe ozdoby i prezenty.

Coraz bliżej święta

Dzieci z Dziecięcego Zespołu Regionalnego ,,Pawłowice" ozdabiały 
dużą choinkę stojącą w holu. Natomiast przedszkolaki uczestniczące 
w zajęciach „Ślonski miszong” dotyczących tradycji naszego regionu 
poznały dawne śląskie zwyczaje związane ze świętami. W sali regional-
nej czekał na nie stół udekorowany białym obrusem, gałązką choinki i 
elegancką zastawą. - Mamy w sali regionalnej prawdziwe skarby – mówi 
Danuta Brandys, która wspólnie z Moniką Kurowską prowadzi zajęcia. 
- Jedną z takich oryginalnych ozdób jest szklana bombka z domu mojej 
babci. Ma ponad 50 lat.  

Nowością były warsztaty ze szkła artystycznego. Ich uczestnicy 
sami wykonali oryginale ozdoby ze szkła. Jako pierwsze powstały 
choinki wykonane w technice fusingu, czyli zgrzewania szkła. Świą-
teczne drzewka są przepiękne i zmieniają swój wygląd w zależności 
od kąta padania i źródła światła, co nadaje im magicznego charakteru.

Zachęcamy do zaglądania na profil facebookowy Gminnego 
Ośrodka Kultury. W ramach „Świątecznej dziesiątki” w każdy ponie-
działek, środę i piątek o godzinie 19:00 umieszczane są posty związane 
ze zbliżającymi się świętami. Są „polecajki” filmowe, książkowe, relacje 
z zajęć, ale też mikołajkowa sesja dziewczynek z Magicznego Świata 
Teatru i Muzyki.bs
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SPORT

Dwa złote i jeden srebrny medal to bilans Pucharu 
Polski Judo Kata w wykonaniu judoków z Pawłowic.

Na ten dzień czekali miłośnicy jazdy na łyżwach.  
27 listopada pawłowickie lodowisko zostało otwarte.  
Zachęcamy do uczestnictwa w zajęciach otwartych.

Posypały się medale 
dla judoków

Zawody z udziałem najlepszych zawodników judo kata odbyły 
się 12 grudnia w Łodzi. Znakomity występ zaliczył Michał Piątyszek 
w parze z Darią Spyrką (KS KOKA JASTRZĘBIE), zdobywając najwyższe 
laury. Na podium stanęli również Antonina Sypniewska oraz Maksymi-
lian Zielonka (II miejsce). Świetną formę potwierdziła trenerka Beata 
Sypniewska, która z Sebastianem Gembalczykiem również stanęła 
na najwyższym stopniu podium. - Teraz odpoczywamy i... czekamy 
na święta – powiedziała nam zawodniczka. - A wraz z nowym rokiem 
bierzemy się do pracy. bs

Jazda na łyżwach jest świetną formą aktywności, ale ślizgania po 
lodzie trzeba się nauczyć, aby nie zrobić sobie krzywdy.

Dlatego warto skorzystać z zajęć otwartych na lodzie, które od-
bywają się będą w każdy poniedziałek podczas ślizgawek o godzinie 
17.00 - grupa początkująca, 18.30 - grupa zaawansowana. Warunkiem 
udziału w zajęciach jest zakup biletu wstępu na lodowisko.

Dla tych, którzy rozpoczynają przygodę na lodzie oraz chcą 
doskonalić swoje umiejętności pod okiem wykwalifikowanego 
instruktora, GOS Pawłowice przygotował naukę jazdy na łyżwach. 
Lekcje z instruktorem odbywają się w każdą sobotę: o 10.45 - grupa 
zaawansowana i 11.45 - grupa początkująca. Zapisy w kasie lodowiska. 
Ilość miejsc ograniczona.

Na treningach piłkarskich pojawił się niespodziewany 
gość…. Święty Mikołaj!

Mikołaj też lubi grać  
w piłkę nożną

Przybysz z Laponii odwiedził 
drużynę skrzatów z GKS 74’Pnió-
wek, widziano go również na 
treningu UKS Rio Pielgrzymowice 
oraz podczas turnieju mikołajko-
wego Warszowice Winter Cup 21. 
Nie zabrakło, oczywiście, prezen-
tów dla wszystkich sportowców!

Podczas turnieju mikołajko-
wego, którego organizatorem 
był UKS Warszowice, rywalizo-

wali zawodnicy z rocznika 2012 i młodsi oraz z rocznika 2010. W hali 
sportowej w Pawłowicach, gdzie odbyły się piłkarskie zmagania, 
spotkali się zawodnicy z Warszowic, Zebrzydowic, Mizerowa, Świer-

klan, Orzepowic i Żor. Nie prowadzono klasyfikacji. Wszyscy otrzymali 
medale i upominki.  

Dodajmy, że nasi sportowcy włączyli się w ogólnopolską akcję 
Szlachetna PACZKA. Zakupiono prezenty dla potrzebujących rodzin 
z Pawłowic i okolic. GKS Pniówek 74 przekazał środki czystości, karto-
ny, suszarkę na pranie, mopa obrotowego, przybory kuchenne oraz 
zestaw desek kuchennych. bs
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INFORMACJE
 

Kronika Policyjna

Wypadek w Pawłowicach.  
Auto wpadło w poślizg

W piątek, 10 grudnia około godziny 10.30 na ul. Zjednoczenia 
w Pawłowicach doszło do groźnego zdarzenia drogowego. Na 
niewielkim łuku drogi zderzyły się dwa pojazdy: daewoo i fiat. Na 
miejscu interweniowały wszystkie służby ratunkowe. Kierowcy 
musieli liczyć się z utrudnieniami.

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 19-letni kie-
rowca daewoo jadąc ul. Zjednoczenia w stronę ul. Przemysłowej, 
stracił panowanie nad pojazdem i zjechał na przeciwległy pas ru-
chu, gdzie zderzył się z fiatem, którym kierował 46-letni mężczyzna.

W wyniku zderzenia kierowca fiata doznał obrażeń ciała. Po-
dejrzewało się u niego uraz miednicy i klatki piersiowej. Poszko-
dowany został przewieziony do pszczyńskiego szpitala.

Wypadek na obwodnicy
15 grudnia około godziny 16.30 doszło do czołowego zderzenia 

dwóch pojazdów na obwodnicy Pawłowic. Ranni zostali kierowcy 
obu samochodów.

Do zdarzenia doszło z winy 27-latka kierującego samochodem 
marki BMW, który z powodu nieuwagi zjechał na przeciwległy pas 
ruchu i doprowadził do czołowego zderzenia z 23-letnim kierują-
cym pojazdem marki KIA. Sprawca otrzymał mandat w wysokości 
500 złotych, a do jego konta dopisano 6 punktów karnych. Ruch 
odbywał się wahadłowo przez prawie dwie godziny.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna
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W związku z wprowadzeniem w Polsce nowych do-
wodów osobistych, wydłużyły się procedury przyjmowania 
wniosków i wydawania dowodów osobistych.  

Na nowy dowód 
poczekamy dłużej

Od 8 listopada dowody osobiste zawierają drugą cechą biome-
tryczną - odciski palców. Nie ma już możliwości zawnioskowania 
online o nowy dokument tożsamości. Można to załatwić tylko podczas 
osobistej wizyty w urzędzie. 

Rozwiązania dotyczące nowych dowodów wynikają z dostosowa-
nia prawa polskiego do wymogów prawa unijnego. Nowe dokumenty 
tożsamości są wydawane na 10 lat dla osób powyżej 12. roku życia  
(z odciskami palców). Dla osób do 12. roku życia dowód będzie wy-
dawany na 5 lat, bez pobierania odcisków palców.

W nowym dowodzie – poza odciskami palców (w warstwie elek-
tronicznej) i odręcznym podpisem właściciela dowodu (w warstwie 
graficznej) – znajduje się też kilka innych dostrzegalnych na pierwszy 
rzut oka zmian. Jest to m.in. oznaczenie państwa członkowskiego (na 
tle flagi Unii Europejskiej).

W naszej gminie sprawy związane z dowodami osobistymi są reali-
zowane w Referacie Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Pawłowice 
we wtorki od 7.30 – 16.30, a w pozostałe dni tygodnia od 7.30 do 15.00.

Mimo wprowadzenia w Polsce nowych dowodów, nie ma koniecz-
ności obowiązkowej wymiany ważnych dokumentów. Z dotychcza-
sowego dowodu będzie można korzystać do czasu, aż minie jego 
ważność. bs

zd
j.  

ar
ch

iw
um

Poszkodowany górnik
W środę, 1 grudnia, chwilę przed godziną 20.00 na terenie 

kopalni KWK Pniówek poszkodowany został górnik w wieku 51 
lat. Mężczyzna uległ wypadkowi pod ziemią podczas transportu 
materiałów. Z urazem jamy brzusznej i miednicy został przetrans-
portowany śmigłowcem LPR do Górnośląskiego Centrum Medycz-
nego w Katowicach. W chwili startu latającej karetki poszkodowany 
był przytomny. Nie było zagrożenia życia. W placówce rozpoznano  
u niego złamanie miednicy.

Na miejscu interweniowały wszystkie służby ratunkowe.



14 RACJE GMINNE

INFORMACJE

Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

PUNKT INFORMACYJNY – EKODOTACJE

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy 
Pawłowice funkcjonuje Punkt Informacyjny 
– Ekodotacje. Mieszkańcy zainteresowani 
uzyskaniem wsparcia do realizowanych 
przez siebie inwestycji służących ochronie 
powietrza, mogą skorzystać z osobistej lub 
telefonicznej konsultacji z pracownikiem 
urzędu.

W gminnym punkcie można uzyskać 
szeroką informację na temat możliwości 
pozyskania dotacji do wymiany kotłów czy 
docieplenia budynków, w szczególności  
w ramach Programu „Czyste Powietrze”.

Punkt jest czynny dwa dni w tygodniu 
– we wtorki od 12.00 do 17.00 oraz środy 
od 9.00 do 14.00. Informacje są udzielane 
stacjonarnie lub telefonicznie po wcze-

śniejszym umówieniu się na konkretny 
termin. Termin konsultacji mieszkańcy 
mogą zarezerwować za pomocą modułu 
e-rezerwacja (bezpośredni link do modułu 
https://e-rezerwacje.pawlowice.pl/) lub 
dzwoniąc na główny numer urzędu gminy 
tel. 32 47 56 300.

Na stronie internetowej gminy, na gór-
nym pasku, znajduje się również zakładka 
EKODOTACJE,  zawierająca pakiet  informacji, 
z którymi warto zapoznać się przed wizytą 
w urzędzie.

Serdecznie zachęcamy do korzystania 
z punktu!

Ustawowy 
obowiązek złożenia 
deklaracji

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 roku właściciele lub zarządcy 
budynków lub lokali (mieszkalnych i niemieszkalnych) mają obowią-
zek złożyć deklarację o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw: 

- w terminie do 30 czerwca 2022 r. dla budynków lub lokali,  
w których dane źródło ciepła i spalania paliw istniało przed dniem  
1 lipca 2021 roku oraz 

- w terminie 14  dni od dnia pierwszego uruchomienia w budynku 

Terminarz wymiany kotłów na paliwa stałe
nie spełniających 5 klasy według kryteriów PN-EN 303-5:2012

Używanie wymienionych kotłów po tych terminach zgodnie  
z kodeksem wykroczeń będzie karane grzywną do 5 tys. zł

•  kotły bez tabliczki znamionowej
•  kotły powyżej 10 lat (rok produkcji 2006 r. i starsze)

wymiana do

do 31.12.2021 r.

wymiana do

do 31.12.2023 r.

wymiana do

do 31.12.2025 r.

wymiana do

do 31.12.2027 r.

•  kotły od 5 do 10 lat
•  (rok produkcji od 2007 r. do 2012 r.)

•  kotły poniżej 5 lat
•  (rok produkcji od 2013 r. do 31.08.2017 r.)

•  kotły posiadające 3 klasę i 4 klasę
•  wg normy PN-EN 303-5:2012

wg stanu na dzień 1 września 2017 r., tj. dnia, w którym zaczęła obowiązywać uchwała antysmogowa.

lub lokalu nowego źródła ciepła lub źródła spalania paliw po 1 lipca 
2021 r. 

Ponadto informujemy, że kto, wbrew ciążącemu na nim obowiąz-
kowi, nie składa w terminie deklaracji, podlega karze grzywny.

Deklarację składa się w postaci elektronicznej, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem systemu teleinfor-
matycznego obsługującego ewidencję dostępnego pod adresem 
https://ceeb.gov.pl lub pisemnej (osobiście lub pocztą tradycyjną). 
Formularz deklaracji do wydruku można pobrać ze strony Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego https://gunb.gov.pl/ oraz można go 
otrzymać w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Pawłowice. Tutaj też 
można złożyć wypełnioną deklarację.  

W przypadku zmiany liczby i rodzaju eksploatowanych w obrę-
bie nieruchomości źródeł ciepła lub  źródeł spalania paliw oraz ich 
przeznaczenia i wykorzystywanych w nich paliwach, właściciel lub 
zarządca budynku lub lokalu jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia, w którym zaistniała zmiana. 

W Wigilię (24.12.2021 r.) Urząd Gminy 
Pawłowice będzie nieczynny.
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REKLAMY I INFORMACJE

MIEJSCE NA 
TWOJĄ 

REKLAMĘ
Informacje pod numerem

32 47 22 570
oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Od 1 do 28 lutego 2022 r. trwać będzie nabór uzupeł-
niający wniosków do projektu „Kompleksowe unieszko-
dliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Pawłowice" na rok 2022, na który Gmina Pawłowice uzyskała 
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

Od 8 grudnia 2021 roku do odwołania punkty nie-
odpłatnych porad prawnych i nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego funkcjonują na zmienionych zasadach. 

Dotacja do usunięcia 
azbestu. Nawet 6 
tys. zł do tony Porady prawne 

online

Z dotacji mogą skorzystać właściciele budynków znajdujących się 
na terenie gminy Pawłowice, na których znajdują się materiały zawie-
rające azbest. Dofinansowanie będzie obejmować koszty demontażu 
i utylizacji azbestu oraz montażu nowego pokrycia dachowego  
z limitem 6 tys. zł wartości netto za tonę utylizowanego azbestu.

Warunkiem wzięcia udziału w projekcie jest złożenie w Punkcie 
Podawczym Urzędu Gminy Pawłowice kompletnej dokumentacji 
składającej się z formularza wniosku wraz załącznikami. Dokumenty 
można pobrać ze strony internetowej lub otrzymać w Punkcie Po-
dawczym urzędu, ul. Zjednoczenia 60. 

Przed złożeniem dokumentów prosimy zapoznać się z uchwałą 
Rady Gminy Pawłowice dotyczącą unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest i dołączonym do niej regulaminem m. in.  
z informacjami na temat warunków udziału w projekcie i sposobu 
finansowania (https://eurzad.finn.pl/gwpawlowice/server/pobierz_
rejestry_zalacznik/796576). O zakwalifikowaniu do projektu będzie 
decydowała kolejność zgłoszeń. 

Porady prawne i obywatelskie odbywają się za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość – w tym przypadku rozmowy te-
lefonicznej, komunikatora internetowego lub e-mail z innych miejsc 
niż lokal, w którym znajduje się punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Umówić się na poradę prawną można:
• dzwoniąc pod numer telefonu 32 449 23 78 w godzinach pracy 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie,
• wysyłając e-maila na adres: pomocprawna@powiat.pszczyna.pl
• osobiście w siedzibie referatu mieszczącego się w Szpitalu Po-

wiatowym w Pszczynie, ul. Antesa 11, 43-200 Pszczyna, pokój  
nr 1 (obok kaplicy szpitalnej).
W umówionym terminie z numeru zastrzeżonego zadzwoni do 

nas adwokat, radca prawny lub doradca obywatelski.
Z darmowej pomocy adwokatów i radców mogą skorzystać osoby 

uprawnione, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej oraz przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą, niezatrudniający innych osób w ciągu ostatniego roku.

Firma SABART 
zatrudni pracownika  

na stanowisko monter 
instalacji wod-kan i c.o. 

Mile widziane doświadczenie, 
najchętniej zatrudnię emeryta  

w wymiarze pracy pół etatu.
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RACJE

ROZMAITOŚCI

Święta zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z nim czas 
przedświątecznych przygotowań: nucenie kolęd, rozcho-
dzący się zapach piernika w domu i mikołajowe prezenty. 

Mikołaj  
w Pawłowicach

Święty Mikołaj 6 grudnia zawitał do Pawłowic! Przybył w to-
warzystwie grupy wokalnej „Fantazja” działającej przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Pawłowicach. Na placu przy urzędzie czekały 
na niego dzieci wraz ze swoimi rodzicami, a także wójt gminy 
Franciszek Dziendziel i jego zastępczymi Joanna Śmieja. Kiedy tylko 
Mikołaj pojawił się na rynku, rozległy się okrzyki radości. Przy dźwię-
kach muzyki i dzwoneczków wszyscy wspólnie zaśpiewali zimowe 
piosenki, dzięki którym stworzył się prawdziwie świąteczny klimat.

Punktem kulminacyjnym było wspólne odliczanie zakończone 
rozświetleniem się dwóch choinek: sztucznej na rynku oraz żywej 
przy ul. Zjednoczenia. Na zakończenie dzieci otrzymały słodkości 
oraz drobne upominki.

Kiedy już Mikołaj przywitał się ze wszystkimi, ruszył do Cen-
trum Kultury, gdzie czekały na niego maluszki zgromadzone  
w sali widowiskowej. Zanim jednak Święty pojawił się z prezentami, 
dzieci zobaczyły spektakl teatralny pt. „Sekret Świętego Mikołaja", 
opowiadający o przygodach pewnego rodzeństwa, które za wszelką 
cenę próbuje dowiedzieć się skąd Święty Mikołaj bierze prezenty 
dla dzieci. 

Tego dnia Mikołaj był bardzo zabiegany. Widziano go w szkołach 
i przedszkolach, na pawłowickim lodowisku, w sklepach, a następ-
nego dnia… na osiedlu w Pawłowicach! 

Tradycyjnie przy Spółdzielni Mieszkaniowej Pawłowice odbyło 
się spotkanie dzieci z Mikołajem. Ponad 450 najmłodszych miesz-
kańców sołectwa wraz z rodzicami wzięło udział we wspólnej 
zabawie wraz z elfami i postaciami z bajek. Spółdzielnia oraz Sto-

warzyszenie Mieszkańców Osiedla Pawłowice ,,Razem" postarali się 
o bogate paczki, piękne prezenty i liczne atrakcje. Natomiast sam 
Mikołaj przyjechał błyszczącym kabrioletem wzbudzając prawdziwy 
zachwyt. Tradycyjnie wręczono nagrody w konkursie „Bombka ma-
rzeń”. Prace wykonane przez dzieci można podziwiać na specjalnej 
tablicy znajdującej się przed budynkiem Spółdzielni. Są tam również 
sanie z reniferami i duża choinka ozdobiona lampkami. Impreza 
została dofinansowana przez gminę Pawłowice w ramach inicjatyw 
lokalnych oraz przez Fundację JSW. bs
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